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Protokół nr XXXV/2022 

z posiedzenia XXXV Sesji Rady Gminy Wapno 

odbytym w dniu 29 czerwca 2022 roku 

w siedzibie Urzędu Gminy Wapno 

 

 

29 czerwca 2022 roku o godzinie 17: 00 w Sali Sesyjnej Urzędu Gminy Wapno rozpoczęła się 

XXXV Sesja Rady Gminy Wapno.  

Przewodniczący Rady Gminy – Radosław Piechowiak otworzył XXXV Sesję Rady Gminy 

Wapno i przywitał przybyłych na posiedzenie radnych i zaproszone osoby.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Frekwencja (66,67%). 

Ponadto w sesji uczestniczyli:  

Wójt Gminy – Maciej Kędzierski  

Sekretarz Gminy – Marika Kosmowska  

Skarbnik Gminy Wapno – Monika Dobroniecka 

Zaproszeni goście.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

Następnie Przewodniczący Rady poinformował, że stwierdza kworum, Rada Gminy jest 

władna do podejmowania prawomocnych decyzji (nieobecni byli Radni Mariusz Łasut, Mikołaj 

Szumann, Magdalena Pawłowska, Jarosław Koliński, Dariusz Nitka).  

Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad i zapytał Radnych o ewentualne uwagi lub 

propozycje zmiany do porządku obrad.  

Radni nie wnosili uwag.  

Przewodniczący odczytał porządek obrad, który ukształtował się następująco:  

1) Otwarcie i stwierdzenie kworum. 

2) Informacja n/t porządku obrad, zgłaszanie uwag i poprawek. 

3) Uwagi do protokołu z XXXIV Sesji Rady Gminy. 

4) Informacja o stanie porządku publicznego i ochrony przeciwpożarowej. 

5) Informacja o stanie kultury fizycznej i sportu w gminie. 

6) Informacja o realizacji Gminnego Programu Gospodarki Odpadami. 

7) Informacja na temat zagospodarowania terenów w kontekście planów zagospodarowania 

przestrzennego gminy. 

8) Sprawozdanie z rocznej działalności Szkoły Podstawowej im. A. Mickiewicza w Wapnie. 
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9) Sprawozdanie z rocznej działalności Przedszkola Publicznego prowadzonego przez 

Samorząd w Wapnie. 

10) Sprawozdanie z rocznej działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wapnie. 

11) Sprawozdanie z rocznej działalności Biblioteki Publicznej Gminy Wapno. 

12) Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

i Przeciwdziałania Narkomanii. 

13) Zapoznanie ze stanem zabezpieczenia zabytków na terenie Gminy Wapno. 

14) Rozpatrzenie raportu o stanie Gminy Wapno za rok 2021. 

15) Podjęcie Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Wapno 

wotum zaufania.  

16) Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2021 rok. 

17) Podjęcie Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Wapno za 2021 rok.   

18) Podjęcie Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Wapno 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok. 

19) Podjęcie Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie wprowadzenia zmian do Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Wapno na lata 2022-2035. 

20) Podjęcie Uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2022 rok.  

21) Podjęcie Uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie na rok 

szkolny 2022/2023.  

22) Podjęcie Uchwały w sprawie ustalenia opłat za zrzut ścieków oraz osadów z przydomowych 

oczyszczalni ścieków dowożonych pojazdami asenizacyjnymi do oczyszczalni ścieków 

w Wapnie. 

23) Informacja Przewodniczącego Rady o pracy między sesjami. 

24) Informacja Wójta o wykonaniu uchwał Rady Gminy, o realizacji wniosków z poprzedniej 

sesji, o działalności między sesjami i podjętych zarządzeniach. 

25) Wolne wnioski i informacje. 

26) Zakończenie sesji.  

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad.  

Rada liczy 15 radnych /na sesji obecnych było 10 radnych/.  

W czasie głosowania na sali obecnych było 10 radnych.  

Za uchwałą głosowało 10 radnych.  

Przeciwnych głosów nie było.  
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Wstrzymujących głosów nie było.  

Protokół z imiennego głosowania w sprawie zatwierdzenia porządku obrad załącznik nr 3 do 

niniejszego protokołu.  

W związku z powyższym Rada Gminy Wapno 10 głosami „za” przyjęła przedstawiony 

porządek obrad. 

 

Ad. 3.  

Przewodniczący Rady poprosił o uwagi i zapytania do protokołu z XXXIV Sesji Rady Gminy.  

Uwag nie było.  

 

Ad. 4. 

Informację o stanie porządku publicznego oraz ochrony przeciwpożarowej przedstawiła 

Podinspektor ds. Obsługi Rady i Oświaty Magdalena Suproniak na podstawie Raportu 

przedstawionego przez Kierownika posterunku Policji w Gołańczy asp. Bartosza Huszka na 

posiedzeniu łączonych komisji 27 czerwca 2022 roku. Informacja jest załącznikiem do 

protokołu z posiedzenia oraz jest załącznikiem nr 4 do niniejszego protokołu. O stanie 

zabezpieczenia p.poż. w OSP Stołężyn i Rusiec odczytano informację przekazaną przez 

Druhów Prezesów jednostek podczas posiedzenia komisji łączonych Rady Gminy Wapno 

w dniu 18 maja 2022 r. Natomiast informację o OSP Wapno przedstawił Prezes OSP Wapno 

Pan Kazimierz Koliński. Informacja ta także została już przekazana podczas posiedzenia 

komisji i jest treścią protokołu z posiedzenia komisji łączonych z dnia 18 maja 2022 roku. 

Przewodniczący poprosił o zadawanie pytań.  

Radni nie wnosili uwag.  

 

Ad. 5. 

Informację o stanie kultury fizycznej i sportu w Gminie Wapno przedstawił Prezes LKS Unia 

Wapno Pan Henryk Rogalski. Stan został już przedstawiony na łączonym posiedzeniu komisji 

w dniu 18 maja, a informacja szczegółowa zawarta w protokole z posiedzenia komisji. 

Przewodniczący poprosił o zadawanie pytań.  

Radny A. Szymanik: Chciałem zapytać o certyfikację licencji na boisko sportowe, jakie są 

wymogi? 

Prezes H. Rogalski: przede wszystkim to ogrodzenie boiska. Tak jak Państwu już 

przekazywałem na komisji w maju ogrodzenie wymaga pilnej naprawy ze względu na stan 
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techniczny. Istnieje pilna potrzeba naprawy ze względu na bezpieczeństwo użytkowników 

boiska i osób z zewnątrz obiektu.  

Radny L. Baczyński: cały czas mamy na uwadze pilność wskazanej potrzeby i problem 

przekazany przez Pana Prezesa jednak ze względu na ograniczoność środków w tegorocznym 

budżecie niewiele jesteśmy w stanie przekazać w tym roku. Większe wydatki na wskazany cel 

mogą zostać uwzględnione w budżecie na 2023 rok. 

Przewodniczący poprosił o zadawanie pytań.  

Radni nie wnosili uwag.  

 

Ad. 6. 

Informację o realizacji Gminnego Programu Gospodarki Odpadami przedstawił Inspektor Pan 

Piotr Bojarski. Informacja ta przedstawiona została wcześniej na posiedzeniu łączonych 

komisji w dniu 18 maja 2022 r. i jest załącznikiem nr 5 do niniejszego protokołu. Inspektor 

P. Bojarski zwrócił szczególną uwagę na to, że do przetargu na odbiór odpadów zgłasza się 

tylko jedna firma i to ona stawia warunki finansowe dotyczące stawek za odbiór odpadów. 

Wskazał także, że to firmy przeprowadzające remonty w naszych domach mają obowiązek 

odebrania i utylizacji odpadów poremontowych, a nie jest to jak się powszechnie uważa 

problem mieszkańca, u którego remont jest wykonywany.  

Przewodniczący poprosił o zadawanie pytań. 

Radny L. Baczyński: proszę o przypomnienie informacji o funkcjonowaniu PSZOK-u. 

Inspektor P. Bojarski: informacje o odbiorach oraz o rodzajach odpadów znajdują się w 

harmonogramie przekazanym mieszkańcom przez firmę odbierającą odpady oraz 

udostępnionych w miejscach ogólnie dostępnych. Pracownicy odbiorą odpady właściwie 

codziennie od 7 do 23 codziennie po wcześniejszym uzgodnieniu. Nie odbieramy odpadów 

problemowych np. opon od ciągników rolniczych i worków po nawozach, folii siatki 

używanych w rolnictwie oraz przepracowanych olejów silnikowych i filtrów. Na stronie 

internetowej urzędu znajduje się kontakt do firm, które zajmują się odbiorami tak zwanych 

odpadów problemowych. 

Wójt M. Kędzierski: apeluje o zaprzestanie tworzenia dzikich wysypisk śmieci. To głównie 

śnieci poremontowe lub budowlane. Jesteśmy w posiadaniu nagrania w związku z tym proszę 

o kontakt te osoby. Musimy sobie uzmysłowić, jakie czekają nas kary finansowe za uprzątnięcie 

takiego dzikiego wysypiskak są to duże kwoty, które obciążą Gminę i jej mieszkańców. 

Inspektor P. Bojarski: Przypominam dla tych mieszkańców, którzy odprowadzają odpady BIO 

o konieczności posiadania własnego pojemnika. Istnieje także możliwość dowiezienia do 
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PSZOK tej frakcji odpadów. Podjęta uchwała miała zmniejszyć koszty związane z odbiorem 

odpadów we frakcji BIO stąd od stycznia tylko odbiory w pojemnikach lub na PSZOK-u. 

Apeluję do rolników by swoje odpady zielne gromadzili na własnych pryzmach obornikowych 

lub kompostowych. Każda odebrana tona to dodatkowe koszty dla nas wszystkich. Dla 

porównania odpady BIO w workach to 440 zł/tonę a luzem (w pojemnikach) to 110 zł/tonę. 

Przewodniczący poprosił o zadawanie pytań.  

Radni nie wnosili uwag.  

 

Ad. 7. 

Informacja na temat zagospodarowania terenów w kontekście planów zagospodarowania 

przestrzennego gminy została przedstawiona przez Inspektora Pana Wojciecha Maćkowiaka. 

Gmina Wapno nie posiada aktualnego planu zagospodarowania przestrzennego, aktem 

planistycznym obowiązującym jest Studium Uwarunkowań Zagospodarowania Przestrzennego 

z 2014 roku. Zabudowę terenów realizuje się na podstawie Decyzji o Warunkach Zabudowy. 

W 2021 roku wydano łącznie 23 decyzje dotyczące zmiany zabudowy istniejącej oraz nowej 

zabudowy. Wydano 3 decyzje o ustaleniu celu publicznego dotyczące przebudowy dróg 

osiedlowych oraz decyzje dotyczące zabudowy i lokalizacji 2 farm fotowoltaicznych. 

Przewodniczący poprosił o zadawanie pytań.  

Radni nie wnosili uwag.  

 

Ad. 8. 

Sprawozdanie z rocznej działalności Szkoły Podstawowej im. A. Mickiewicza w Wapnie 

zostało przedstawione przez Dyrektor Panią Annę Wagner. Informacja roczna została 

przekazana na posiedzeniu łączonych komisji w dniu 18 maja 2022 r. i jest treścią oraz 

załącznikiem nr 6 do niniejszego protokołu z posiedzenia. 

Przewodniczący poprosił o zadawanie pytań.  

Radni nie wnosili uwag.  

 

Ad. 9. 

Sprawozdanie z rocznej działalności Przedszkola Publicznego prowadzonego przez Samorząd 

w Wapnie przedstawiła Pani Iwona Kozłowska, która reprezentowała jednostkę. Przedstawiła 

informację przygotowaną i przedstawioną przez Dyrektor Przedszkola Publicznego 

prowadzonego przez Samorząd w Wapnie Panią Elżbietę Kujawa. Informacja roczna 



6 
 

z działalności znajduje się w treści oraz jest załącznikiem do protokołu z posiedzenia łączonego 

komisji z 18 maja 2022 r oraz stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący poprosił o zadawanie pytań.  

Radni nie wnosili uwag.  

 

Ad. 10. 

Sprawozdanie z rocznej działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wapnie 

przedstawiła Zastępca Kierownika GOPS w Wapnie Pani Lucyna Pieczyńska. Streściła ona 

wcześniej przygotowany Raport dot. zasobów pomocy społecznej oraz z realizacji zadań 

z zakresu wspierania rodziny w 2021 roku. Pełen raport został przekazana wcześniej przez 

Kierownika GOPS w Wapnie Panią Annę Popiel na posiedzeniu łączonych komisji w dniu 18 

maja 2022 r. i znajduje się w załączeniu do protokołu z posiedzenia oraz jest załącznikiem nr 8 

i 9 do niniejszego protokołu 

Przewodniczący poprosił o zadawanie pytań.  

Radni nie wnosili uwag.  

 

Ad. 11. 

Sprawozdanie z rocznej działalności Biblioteki Publicznej Gminy Wapno przedstawiła 

Podinspektor P. Magdalena Suproniak. Informację przygotowała na podstawie 

przedstawionego sprawozdania Dyrektor Biblioteki Publicznej Gminy Wapno Pani Danuty 

Kaczmarek. Szczegółowe informacje z rocznej działalności zawiera treść oraz załącznik do 

protokołu z posiedzenia łączonych komisji z dnia 18 maja 2022 r. Opracowanie jest 

załącznikiem nr 10 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący poprosił o zadawanie pytań.  

Radni nie wnosili uwag.  

 

Ad. 12. 

Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

i Przeciwdziałania Narkomanii przedstawiła Przewodnicząca Pani Irena Łosiak. Raport 

w sprawie działalności w roku 2021 został przedstawiony na posiedzeniu łączonych komisji 

w dniu 18 maja 2022 r. i stanowi treść oraz załącznik z protokołu tego posiedzenia. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący poprosił o zadawanie pytań.  

Radni nie wnosili uwag.  
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Ad. 13. 

Stan zabezpieczenia zabytków na terenie Gminy Wapno przedstawił Wójt Gminy Wapno Pan 

Maciej Kędzierski. Wskazał na istotę ich bieżącego stanu, czyli na brak środków na 

finansowanie tych zadań. Wspomniał o realizacji renowacji jeszcze w tym roku budżetowym 

dwóch z nich. Pierwsza z nich to mogiła wojenna w Srebrnej Górze, a druga to część Szkoły 

Podstawowej w Wapnie. Działania związane z renowacją czy przywróceniem formy pierwotnej 

zabytkom związane jest finansowo z Nowym Ładem i środkami z tego właśnie źródła. 

O działaniach związanych z ochroną zabytków będziemy rozmawiać na komisji wrześniowej. 

Ubolewam nad tym, że nie możemy objąć opieką czy finansowaniem innych zabytków, ale na 

przeszkodzie stoją przepisy związane z prawami własności. W chwili obecnej forma, w jakiej 

znajdują się zabudowania Kopalni zmierzają do nazwania ich trwała ruiną. W chwili obecnej 

Gmina nie posiada aktualnego Planu Opieki nad Zabytkami. Prace nad stworzeniem nowego 

opracowania trwają chciałbym by prace zakończyły się na jesień. Złożymy sprawozdanie 

z realizacji dotychczasowego planu i uchwalimy nowy. 

Przewodniczący poprosił o zadawanie pytań.  

Radni nie wnosili uwag.  

 

Godz. 17: 58 Przewodniczący Rady Gminy ogłasza przerwę.  

Godz. 18: 10 Przewodniczący Rady Gminy wznawia obrady.  

 

Ad. 14.  

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że raport o stanie gminy za rok 2021 

udostępniony został Radnym w ustawowym czasie oraz poprosił Pana Wójta o przedstawienie 

raportu.  

Wójt Gminy szczegółowo omówił raport o stanie Gminy Wapno za 2021 rok.  

Przewodniczący Rady podziękował Panu Wójtowi i otworzył debatę nad raportem o stanie 

Gminy Wapno za 2021 rok. Poprosił o zadawanie pytań.  

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady zamknął dyskusję nad raportem o stanie 

Gminy za 2021 rok.  

Raport o stanie Gminy za 2021 rok stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  

 

Ad. 15.  

Podjęcie Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Wapno wotum 

zaufania.  
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Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.  

Radni nie wnosili uwag.  

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia w/w uchwały.  

Rada liczy 15 radnych /na sesji obecnych było 10 radnych/.  

W czasie głosowania na sali obecnych było 10 radnych.  

Za uchwałą głosowało 10 radnych.  

Przeciwnych głosów nie było.  

Wstrzymujących głosów nie było.  

Protokół z imiennego głosowania Uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Wapno wotum 

zaufania stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.  

W związku z powyższym Rada Gminy Wapno 10 głosami „za” podjęła Uchwałę Rady Gminy 

Wapno w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Wapno wotum zaufania.  

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 16.  

Przewodniczący poinformował, że w tym punkcie rozpatrywane będzie sprawozdanie 

z wykonania budżetu gminy za rok 2021. Przewodniczący poinformował, że sprawozdanie 

Radni otrzymali z odpowiednim wyprzedzeniem i poprosił Skarbnik Gminy Wapno Panią 

Monikę Dobroniecką o przedstawienie informacji z uwzględnieniem procentowego wykonania 

w poszczególnych działach.  

Skarbnik Gminy Pani M. Dobroniecka poinformowała, że sprawozdanie zostało szczegółowo 

omówione na łączonym posiedzeniu Komisji Samorządowej i Spraw Społecznych oraz 

Komisji Finansów i Rozwoju gospodarczego w dniu 27 czerwca 2022 r.  

W roku 2021 Gmina Wapno dysponowała przychodami w łącznej kwocie 1 228 955,90 zł. 

Rozchody zostały zrealizowane w kwocie 450 534,95 zł w tym z tytułu spłat rat kredytów 

i pożyczek oraz wykupu papierów wartościowych w kwocie 200 000 zł oraz (wyodrębniony 

rachunek oprocentowany – środki RFIL)  250 534,95 zł  

Na dzień 31.12.2021 roku zadłużenie Gminy z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek 

wyniosło 2 351 952 zł, co stanowi 13,54% planowanych dochodów na 2021 rok. W odniesieniu 

do wykonanych dochodów za 2021 rok stosunek ten wyniósł 13,74%. 

Niższe wykonanie dochodów zrealizowane było: 

W dziale 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę – dochody 

zrealizowane na poziomie 76,57 %, spowodowane było nieterminowymi wpłatami za usługi 

zaopatrywania w wodę oraz zaległościami. Urząd Gminy powziął działania windykacyjne. 
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W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa – dochody zrealizowane na poziomie 90,64 %, 

spowodowane było nieterminowymi wpłatami za c.o. oraz energię elektryczną i najem lokali. 

W związku z zaległościami czynszowymi oraz wpływami z usług prowadzone są postępowania 

komornicze. 

W dziale 750 – Administracja publiczna – dochody zrealizowane na poziomie 94,43 %, 

spowodowana jest zmniejszeniem wpływów z tytułu opłat i kosztów sądowych z tytułu 

postępowania sądowego i prokuratorskiego oraz wpływów różnych. 

W dziale 801 – Oświata i wychowanie – dochody zrealizowane na poziomie 86,86 %, 

spowodowane jest zmniejszenie wpływów za korzystanie ze stołówki szkolnej i wyżywienia 

w przedszkolu (absencja dzieci). 

W dziale 851 – Ochrona zdrowia – dochody zrealizowane na poziomie 64,28%, związane 

ze środkami z funduszu przeciwdziałania COVID-19 przekazane na zorganizowanie punktu 

informacyjnego oraz koordynacji szczepień w Gminie Wapno, dokonano zwrotu środków. 

Wydatki bieżące, na które składają się przede wszystkim obsługa Urzędu Gminy oraz jednostek 

podległych. Najważniejsze wydatki majątkowe to serwer, którego zakup został refinansowany 

z dotacji. Znaczącym wydatkiem majątkowym jest wymiana oświetlenia ulicznego na ledowe, 

który spowoduje obniżenie rachunków za użycie energii elektrycznej. 

Jeśli chodzi o wydatki zawarte w WPF to zakończyliśmy przebudowę Przedszkola Publicznego 

w Wapnie. Kontynuujemy program szczepień HPV (2018-2024). Na podstawie istniejącego 

porozumienia prowadzimy program „Czyste Powietrze”. Kolejny zapis to umowa 

porozumienia o reprezentacji z kancelarią prawną reprezentującą Gminę Wapno w sprawie 

odszkodowawczej z Wyższym Urzędem Górniczym, program rekultywacji w obszarze szkód 

górniczych na terenie gminy oraz opracowanie herbu, flagi i pieczęci Gminy Wapno wraz 

z uzasadnieniem historycznym i heraldycznym. Ostatnie zadanie zawarte w WPF to 

przebudowa dróg wraz z chodnikami oraz budowa ścieżki pieszo-rowerowej. 

W 2021 r. Gmina nie udzielała żadnych gwarancji oraz poręczeń. 

Osiągnięta nadwyżka budżetu w roku 2021 wynosiła 603 736,73 zł i wynikała z wypracowania 

zaplanowanych dochodów bieżących w 99,11% w stosunku do planowanych kwot 

w poszczególnych działach budżetu. 

Radni nie wnosili uwag.  



10 
 

Następnie Przewodniczący Rady przeszedł do informacji o stanie mienia komunalnego, 

poprosił Radnych o zadawanie pytań.  

Radni nie wnosili uwag.  

Przewodniczący Rady poprosił Starszego Inspektora Urzędu Gminy o przedstawienie 

sprawozdań finansowych Gminy.  

Przewodniczący poprosił o zadawanie pytań.  

Radni nie wnosili uwag.  

Następnie Skarbnik przedstawiła uchwałę Nr SO-14/0954/90/2022 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowe w Poznaniu z dnia 14 kwietnia 2022 r. Opinia jest pozytywna 

z uwagą.  

Przewodniczący Rady poprosił o uwagi i zapytania.  

Radni nie wnosili uwag. 

Przewodniczący Rady poinformował, że informację o stanie mienia komunalnego Radni 

otrzymali w materiałach. Przewodniczący Rady poprosił o pytania do informacji o stanie 

mienia komunalnego.  

Przewodniczący Rady poprosił o uwagi i zapytania.  

Radni nie wnosili uwag. 

Zarządzenie nr 0050.32.2022 Wójta Gminy Wapno z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie 

sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Wapno za 2021 rok stanowi załącznik nr 15 do 

protokołu.  

Informacja o stanie mienia komunalnego stanowi załącznik nr 16 do protokołu.  

Sprawozdania stanowią załącznik nr 17 do protokołu. 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej – Andrzeja Szymanika 

o przedstawienie stanowiska Komisji Rewizyjnej w sprawie sprawozdania z wykonania 

budżetu za rok 2021.  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Andrzej Szymanik poinformował, że Komisja zebrała się 

30 maja 2022 r. w celu rozpatrzenia sprawozdania finansowego Gminy Wapno za 2021 rok. 

Komisja Rewizyjna biorąc pod uwagę prawidłową realizację budżetu Gminy za 2020 rok 

wystąpiła z wnioskiem do Rady Gminy Wapno o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy 

Wapno za 2021 rok. Komisja zapoznała się również z Uchwałą Nr SO-14/0954/90/2022 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 14 kwietnia 2022 r.  

Komisja podjęła Uchwałę nr 1/22 Komisji Rewizyjnej przy Radzie Gminy Wapno z dnia 30 

maja 2022 r. w sprawie wydania opinii na temat wykonania budżetu gminy za 2021 rok 

o następującej treści:  
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Komisja Rewizyjna po zapoznaniu się z wykonaniem budżetu gminy za 2021 rok, uchwala, co 

następuje:  

Na podstawie art. 18a ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r.  

poz. 559 ze zm.), § 80 ust. 2 oraz § 96 uchwały Nr XVIII/115/2012 Rady Gminy Wapno z dnia 

28 września 2012 r. w sprawie Statutu Gminy Wapno (Dziennik Urzędowy Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 31 października 2012 r. poz. 4676 ze zm.) 

Komisja Rewizyjna ustala, co następuje:  

§ 1. Opiniuje pozytywnie wykonanie budżetu gminy za 2021 rok i wnioskuje do Rady Gminy 

Wapno o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Wapno za 2021 rok.  

§ 2. Uchwała podlega przekazaniu Przewodniczącemu Rady Gminy Wapno.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu uchwałą SO-

14/0955/141/2022 z dnia 1 czerwca 2022 roku w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy Wapno o udzielenie Wójtowi Gminy Wapno absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za roku 2021 udzielił pozytywnej opinii.  

Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem do radnych o ewentualnie zapytania i uwagi.  

Radni nie wnosili uwag.  

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących komisji stałych Rady o przedstawienie 

stanowisk komisji w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2021 rok.  

Przewodniczący Komisji Samorządowej i Spraw Społecznych – Edyta Gaszyńska Ciszewska 

poinformowała, że Komisja Samorządowa i Spraw Społecznych jest za udzieleniem Wójtowi 

Gminy Wapno absolutorium.  

Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego – Leszek Baczyński 

poinformował, że Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego również jest za udzieleniem 

Wójtowi Gminy Wapno absolutorium.  

Przewodniczący otworzył dyskusję.  

Radni nie wnosili uwag.  

 

Ad. 17.  

Podjęcie Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Wapno za 2021 rok. Projekt uchwały 

przedstawiła Skarbnik Monika Dobroniecka. 

Radni nie wnosili uwag.  

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia w/w uchwały.  
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Rada liczy 15 radnych /na sesji obecnych było 10 radnych/.  

W czasie głosowania na sali obecnych było 10 radnych.  

Za uchwałą głosowało 10 radnych.  

Przeciwnych głosów nie było.  

Wstrzymujących głosów nie było.  

Protokół z imiennego głosowania uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

za 2021 rok stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.  

W związku z powyższym Rada Gminy Wapno 10 głosami „za” podjęła Uchwały Rady Gminy 

Wapno w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu Gminy Wapno za 2021 rok. 

Uchwała stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 18.  

Podjęcie Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Wapno 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok.  

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w tej sprawie.  

Radni nie wnosili uwag.  

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia w/w uchwały. Rada liczy 15 

radnych /na sesji obecnych było 10 radnych/.  

W czasie głosowania na sali obecnych było 10 radnych.  

Za uchwałą głosowało 10 radnych.  

Przeciwnych głosów nie było.  

Wstrzymujących głosów nie było.  

Protokół z imiennego głosowania Uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Wapno 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok stanowi załącznik nr 20 do niniejszego 

protokołu.  

W związku z powyższym Rada Gminy Wapno 10 głosami „za” podjęła Uchwałę Rady Gminy 

Wapno w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Wapno absolutorium z tytułu wykonania budżetu 

za 2021 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 19.  

Podjęcie Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie wprowadzenia zmian do Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Wapno na lata 2022-2035. Projekt został przedstawiony przez 

Skarbnik Monikę Dobroniecką. Omawiany projekt przedstawiany był na posiedzeniu 
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łączonych komisji w dniu 27 maja, a wprowadzana ostatnia zmiana dotyczy środków 

pomocowych dla obywateli Ukrainy. 

Przewodniczący poprosił o zadawanie pytań.  

Radni nie wnosili uwag.  

Przewodniczący poprosił o opinię Przewodniczących Komisji. 

Przewodniczący L. Baczyński: Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego wydała 

pozytywną ocenę procedowanej uchwale. 

Przewodnicząca E. Gaszyńska-Ciszewska: Komisja Samorządowa i Spraw Społecznych 

pozytywnie opiniuje podjęcie uchwały. 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia w/w uchwały.  

Rada liczy 15 radnych /na sesji obecnych było 10 radnych/.  

W czasie głosowania na sali obecnych było 10 radnych.  

Za uchwałą głosowało 10 radnych.  

Przeciwnych głosów nie było.  

Wstrzymujących głosów nie było.  

Protokół z imiennego głosowania Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie wprowadzenia 

zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wapno na lata 2022-2035. stanowi 

załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.  

W związku z powyższym Rada Gminy Wapno 10 głosami „za” podjęła Uchwały Rady Gminy 

Wapno w sprawie wprowadzenia zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wapno 

na lata 2022-2035. Uchwała stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 20. 

Podjęcie Uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2022 rok. Projekt uchwały 

przedstawiła Skarbnik Monika Dobroniecka. W ramach uzupełnienia informacji środki 

wskazane w WPF a przeznaczone dla obywateli Ukrainy to środki na wypłatę zasiłków 

z GOPS. 

Przewodniczący poprosił o zadawanie pytań.  

Radni nie wnosili uwag.  

Przewodniczący poprosił o opinię Przewodniczących Komisji. 

Przewodniczący L. Baczyński: Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego wydała 

pozytywną ocenę procedowanej uchwale. 

Przewodnicząca E. Gaszyńska-Ciszewska: Komisja Samorządowa i Spraw Społecznych 

pozytywnie opiniuje podjęcie uchwały. 
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Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia w/w uchwały.  

Rada liczy 15 radnych /na sesji obecnych było 10 radnych/.  

W czasie głosowania na sali obecnych było 10 radnych.  

Za uchwałą głosowało 10 radnych.  

Przeciwnych głosów nie było.  

Wstrzymujących głosów nie było.  

Protokół z imiennego głosowania Uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2022 

rok.. Uchwała stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.  

W związku z powyższym Rada Gminy Wapno 10 głosami „za” podjęła Uchwały w sprawie 

wprowadzenia zmian do budżetu na 2022 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 25 do niniejszego 

protokołu.  

 

Ad. 21. 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa 

w gminie na rok szkolny 2022/2023. Projekt przedstawiła Podinspektor Magdalena Suproniak. 

Procedowanie uchwały jest zasadne i konieczne ze względu na uwarunkowania prawne 

obligujące gminę do wyznaczenia ceny jednostki paliwa, jako składnika obliczeń do celów 

obliczania zwrotu kosztów dowozu dzieci niepełnosprawnych do najbliższych placówek 

oświatowych przez rodziców. Wycena jednostki paliwa odbyła się na podstawie informacji ze 

stacji paliw na przestrzeni od 1 do 15 czerwca 2022 roku. 

Przewodniczący poprosił o zadawanie pytań.  

Radny A. Szymanik: czy przy zmianie cen paliwa możliwa będzie zmiana uchwały? 

Inspektor M. Suproniak: tak, przy czym uchwałę dziś procedowaną będzie trzeba uchylić i 

procedować nową z wyższymi lub niższymi stawkami. 

Przewodniczący poprosił o zadawanie pytań.  

Radni nie wnosili uwag.  

Przewodniczący poprosił o opinię Przewodniczących Komisji. 

Przewodniczący L. Baczyński: Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego wydała 

pozytywną ocenę procedowanej uchwale. 

Przewodnicząca E. Gaszyńska-Ciszewska: Komisja Samorządowa i Spraw Społecznych 

pozytywnie opiniuje podjęcie uchwały. 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia w/w uchwały 

Rada liczy 15 radnych /na sesji obecnych było 10 radnych/.  

W czasie głosowania na sali obecnych było 10 radnych.  
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Za uchwałą głosowało 10 radnych.  

Przeciwnych głosów nie było.  

Wstrzymujących głosów nie było.  

Protokół z imiennego głosowania Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie określenia średniej 

ceny jednostki paliwa w gminie na rok szkolny 2022/2023 stanowi załącznik nr 26 do 

niniejszego protokołu.  

W związku z powyższym Rada Gminy Wapno 10 głosami „za” podjęła Uchwałę Rady Gminy 

Wapno w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie na rok szkolny 

2022/2023.  

Uchwała stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 22. 

Podjęcie Uchwały w sprawie ustalenia opłat za zrzut ścieków oraz osadów z przydomowych 

oczyszczalni ścieków dowożonych pojazdami asenizacyjnymi do oczyszczalni ścieków 

w Wapnie. Projekt przedstawił Inspektor Wojciech Maćkowiak. 

Przewodniczący poprosił o zadawanie pytań.  

Radny A. Szymanik: czy w związku z brakiem informacji o publikacji w Dzienniku 

Urzędowym ta uchwała będzie wiążąca i od kiedy obowiązuje? 

Inspektor W. Maćkowiak: projekt uchwały był konsultowanych i jest, potwierdzony opinią 

Radcy Prawnego a uchwała będzie obowiązywać z chwilą podjęcia (jak w uchwale). 

Radca Prawny A. Budka: tak jak wskazał Inspektor W. Maćkowiak, uchwała została 

potwierdzona przez Radcę Prawnego, uchwały dzielą się na takie, które wchodzą w życie 

z chwilą ich podjęcia i takie, które oczekują na publikację, co najmniej 14 dni i umieszczane są 

w Dzienniku Uchwał Wojewody. Większość uchwał nie wymaga publikacji.  

Radny A. Szymanik: dziękuję, teraz jestem spokojny, że uchwała może wejść w życie od jutra. 

Radni nie wnosili uwag.  

Przewodniczący poprosił o opinię Przewodniczących Komisji. 

Przewodniczący L. Baczyński: Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego wydała 

pozytywną ocenę procedowanej uchwale. 

Przewodnicząca E. Gaszyńska-Ciszewska: Komisja Samorządowa i Spraw Społecznych 

pozytywnie opiniuje podjęcie uchwały. 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia w/w uchwały 

Rada liczy 15 radnych /na sesji obecnych było 10 radnych/.  

W czasie głosowania na sali obecnych było 10 radnych.  
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Za uchwałą głosowało 10 radnych.  

Przeciwnych głosów nie było.  

Wstrzymujących głosów nie było.  

Protokół z imiennego głosowania Uchwały w sprawie ustalenia opłat za zrzut ścieków oraz 

osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków dowożonych pojazdami asenizacyjnymi do 

oczyszczalni ścieków w Wapnie stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu.  

W związku z powyższym Rada Gminy Wapno 10 głosami „za” Uchwałę w sprawie ustalenia 

opłat za zrzut ścieków oraz osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków dowożonych 

pojazdami asenizacyjnymi do oczyszczalni ścieków w Wapnie. Uchwała stanowi załącznik nr 

29 do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 23. 

Informacja przewodniczącego rady o pracy między sesjami. Stanowi załącznik nr 22 do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad. 24.  

Informacja Wójta o wykonaniu uchwał Rady Gminy, o działalności między sesjami i podjętych 

zarządzeniach.  

Informację przedstawił Wójt Gminy Wapno, poinformował o podjętych zarządzeniach 

i realizowanych uchwałach.  

Informacje stanowią załącznik nr 22 i nr 23 do protokołu.  

Ponadto w okresie międzysesyjnym:  

 Wizyta wiceministra, rozmowy o rekultywacji terenu zapadliska oraz o innych 

inwestycjach, 

 Spotkanie z Wójtami i Burmistrzami gmin ościennych (Kcynia, Damasławek, Gołańcz) 

na temat OZE, 

 Rozmowy w związku z wycofaniem się ze spółki Kopaszyn (Składowisko odpadów), 

 Wizyta Prezesa Składowiska Odpadów w Kopaszynie, 

 Spotkanie z Prezesem Spółdzielni Mieszkaniowej w Wapnie i rozmowy na temat 

ogrzewania dla mieszkańców Gminy Wapno oraz ponownego przyłączenia budynków 

gminnych do sieci ciepłowniczej spółdzielni, 

 Składać będziemy wniosek do ministerstwa ochrony środowiska dot. finansowania 

inwestycji,  
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 Spotkanie z pracownikami służby geologicznej, 

 W ramach poprawy bezpieczeństwa dodatkowo doświetlono teren gipsiaka 

 (4 lampy), 

 Spotkania i rozmowy z mieszkańcami gminy w sprawie podwyżek czynszów, 

 Zorganizowano prawie wszystkie zaległe zebrania wiejskie (Stołężyn – lipiec), 

 W przedszkolu odbyła się konferencja i certyfikacja Planu Daltońskiego. Nasze 

Przedszkole, jako jedyne w powiecie prowadzi wychowanie tą właśnie metodą, 

 Brałem udział w zakończeniu roku szkolnego w Szkole, z przyczyn osobistych 

nie mogłem być w Przedszkolu, 

 W ramach Polskiego Ładu – 5 mln dla oczyszczalni ścieków w Wapnie, 

 Odbyło się spotkanie w sprawie organizacji dożynek, 

 Odbyły się zawody konne, w których Gmina Wapno była współorganizatorem. 

Oddzielne podziękowania dla Sekretarz Gminy Wapno za sporządzenie Raportu o stanie 

Gminy Wapno za 2021 rok. 

 

Ad. 25.  

Wolne wnioski i informacje.  

Radny W. Rochowiak: korzystając z okazji Stowarzyszenie na rzecz Rozwoju Gminy Wapno 

zaprasza wszystkich mieszkańców Gminy Wapno na Festyn Rodzinny do Srebrnej Góry 10 

lipca od godziny 15-tej. Festyn dofinansowany jest ze środków Gminy Wapno. 

 

Ad. 26. 

Wobec zrealizowania porządku obrad XXXV Sesji Rady Gminy Wapno Przewodniczący Rady 

dokonał jej zamknięcia.  

 

 

Protokołowała: 

Magdalena Suproniak 

 

Rozpoczęcie sesji o godz. 17:00.  

Zakończenie sesji o godz. 19:30 

                          

Przewodniczący Rady Gminy 
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/-/ Radosław Piechowiak 


